
 

 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАТАВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

«30» марта 2020 г.                                                                                     № 6/1-Р                                    

      

 

О внесении изменений  

в распоряжение от 15.05.2018г. №14-Р 

«Об утверждении Учетной политики 

Собрания депутатов Усть-Катавского 

городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. N 157н 

"Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных 

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению", приказом 

Минфина РФ от 6 декабря 2010 г. N 162н "Об утверждении Плана счетов 

бюджетного учета и Инструкции по его применению", Указом Президента 

от 25.03.2020 №206: 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести в Учетную политику Собрания депутатов Усть-Катавского 

городского округа, утвержденную распоряжением от 15.05.2018г. №14-Р 

(далее – Учетная политика) следующие изменения: 

1.1. таблицу в пункте 3.12.3 дополнить условным обозначением: 

Наименование показателя Код 

Нерабочие дни с сохранением заработной платы ОН 

1.2. пункт 3.12.3 дополнить фразой: «В нерабочие дни с сохранением 

зарплаты в верхней половине строки табеля указывать количество рабочих 

часов по графику работника»; 

1.3. раздел 5 дополнить пунктом:  

«5.3.10. Расходы на закупку одноразовых и многоразовых масок, перчаток, 

антисептиков и других средств защиты, относить на подстатью КОСГУ 346 

«Увеличение стоимости прочих материальных запасов».  

Учитывать маски, перчатки, антисептики и другие средства защиты на счете 

0.105.36.000 «Прочие материальные запасы».». 



2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на 

ведущего специалиста. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

       

 

Председатель Собрания депутатов 

Усть-Катавского городского округа                                                А.И. Дружинин 

 

 


